БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯНАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN   ИЖБУЛДЫ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Ижболдинский СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

KAPAP                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 март 2019 й.                                  № 38                          27 марта 2019 г.

О проведении экологических субботников

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года № 244-р «О проведении субботников по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Республики Башкортостан»  в  целях улучшения санитарно –экологического состояния территории населенных пунктов Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет :

1. Провести в период с 06 апреля по 11 мая 2019 года экологические субботники по санитарной очистке, благоустройству  и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения Ижболдинский сельсовет.

2. Утвердить состав  организационного комитета по проведению экологических субботников  (Приложение 1).
         3. Утвердить План мероприятий по проведению субботника на территории сельского поселения (Приложение № 2) .

4. Руководителям учреждений, частным предпринимателям   принять все меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест помещений, дворов, а также закрепленных территорий населенных пунктов.

5. Администрации сельского поселения совместно с депутатами провести среди населения разъяснительную работу по принятию активного участия в проведении экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению дворов, улиц, населенных пунктов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   И.Т.Садритдинова
                                                                          Приложение 1
                                                               к постановлению главы Администрации

                                                                          сельского поселения Ижболдинский сельсовет

                                                                   муниципального района Янаульский район

                                     Республики Башкортостан

                                            от 27 марта 2019 года № 38
Состав организационного комитета
по проведению экологических субботников

Садритдинова. – глава сельского поселения Ижболдинский сельсовет;
Валеева Г.Я.– управляющий делами администрации сельского поселения;

Байгузина С.В. – культорганизатор сельского клуба с.Атлегач (по согласованию);
Муксинов Т.Т. – художественный руководитель Ижболдинского  СДК (по согласованию);
Рахимова Ф.К.- культорганизатор сельского клуба с.  Исанбаево (по согласованию);

Сайтаева М.П,– специалист 2 категории администрации сельского поселения;

Шайхулова Ф.Я.- заведующий библиотекой с.Ижболдино(по согласованию);

Тимербаева С.С.- фельдшер ФАП с.Атлегач(по согласованию);

Рахимова И.Т. – фельдшер ФАП с.Исанбаево (по согласованию);
Сахабутдинова Э.З.- фельдшер ФАП с.Ижболдино(по согласованию).

Управляющий делами

 Г.Я.Валеева
                                                                          Приложение 2
                                                               к постановлению главы Администрации

                                                                          сельского поселения Ижболдинский сельсовет

                                                                   муниципального района Янаульский район

                                     Республики Башкортостан

                                            от 27 марта 2019 года № 38
ПЛАН
мероприятий по благоустройству территории
сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год
	№п/п
	мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Продолжить выявление объектов недвижимости бесхозяйно содержащихся или содержащиеся  ненадлежащим образом на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	2
	Направить письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение рейдов по обследованию территории по вопросам благоустройства, пожарной безопасности, по экологической обстановке
	Специалисты Администрация сельского поселения
	В соответствии с планом проведения рейдов

	4
	Провести собрания граждан по вопросам соблюдения Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения и соблюдения пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	Апрель-май

	5
	Вручение предписаний гражданам, не исполняющим требования по соблюдению «Правил благоустройства и чистоты на территории сельского поселения» и «Правил содержания домашних и сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения»
	Специалисты Администрация сельского поселения
	Постоянно в течение года

	6
	Организовать и провести субботники по благоустройству, весенней очистки от мусора и озеленению поселения
	Администрация сельского поселения, учреждения и организации, расположенные на территории поселения
	В течение месячника по благоустройству

	7
	Организовать и провести работы по благоустройству кладбищ, расположенных на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	Апрель-май

	8
	Привлекать к общественным работам по благоустройству, весенней очистке от мусора, озеленению через Центр занятости незанятое население
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	9
	Провести уборку, благоустройство и озеленение территорий у памятников погибшим воинам
	Администрация сельского поселения
	До 1 мая

	10
	Провести акции:

1)      « Чистый берег»

2)      «Чистое село»
	Администрация сельского поселения
	В течение месячника по благоустройству

	11
	Благоустроить  территории около магазинов, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	В течение месячника по благоустройству

	12
	Организовать спиливание опасных деревьев по улицам населенных пунктов
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	13
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Постоянно

	14
	Обкашивание территорий во всех населенных пунктах
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	15
	Продолжить работу по организации сбора и вывоза мусора от жилых домов частного сектора
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	16
	Проведение дезинсекции территории поселения
	Администрация сельского поселения
	апрель-октябрь

	17
	Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	Администрация сельского поселения
	Постоянно в течение года

	1